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Resursfördelningssystem barn- och utbildningsnämnden, 
2025 

Inom Jönköpings kommun tillämpas en resursfördelningsmodell som följer skollagen med 
indelning i grundbelopp och tilläggsbelopp. För verksamheterna förskola, fritidshem, 
förskoleklass och grundskola fördelas del av grundbeloppet ut i strukturbelopp, som baseras på 
socioekonomiska faktorer. För de fristående verksamheterna utgår ersättning i enlighet med 
bestämmelserna om bidrag på lika villkor. 

Beräkningen av grundbelopp per barn och elev i de olika verksamheterna utgår från 
kommunstyrelsens upprättade förslag till tilldelad budgetram för respektive verksamhet samt 
det antal barn och elever som ligger till grund för budgetbeslutet. 

Inom barn- och utbildningsnämndens budget finns vissa kostnader som inte fördelas ut direkt i 
bidraget per barn/elev. Kostnader för den förvaltningscentrala organisationen, 
modersmålsundervisning, elevförsäkring, skolkopieringsavtal, centrala utvecklingsmedel och 
satsningar är exempel på kostnader som inte fördelas ut i barn/elevpeng till de kommunala 
skolor/förskolor, dessa är s.k. fria nyttigheter. De fristående anordnarna kompenseras i 
resursfördelningen för de kostnadsslag som är en fri nyttighet för de kommunala 
skolor/förskolor.  

Under verksamhetsåret fördelas resurserna direkt till respektive förskole-/skolområde samt till 
fristående anordnare i förhållande till antalet inskrivna barn och elever enligt följande:  
Avstämning för grundskola/anpassad grundskola/förskoleklass/fritidshem sker 7 gånger per år; 
den 15:e i varje månad under perioden februari-maj samt september-november. Ersättningen för 
januari baseras på avstämningen i februari och ersättningen för juni baseras på avstämningen i 
maj. Ersättningen för juli och augusti baseras på avstämningen i september då elevantalet är 
känt för höstterminen medan ersättningen för december baseras på avstämningen i november.  

Avstämning av antalet barn i förskola och pedagogisk omsorg sker tio gånger per år; den första 
vardagen i månaden under perioden januari-juni samt september-december. Ersättningen i juli 
baseras på avstämningen i juni medan ersättningen för augusti baseras på halva juni-
avstämningen och halva september-avstämningen. Alla barn som fyller 3 år under vårterminen 
räknas som 3-åringar från och med augusti månad. 

Sammanfattning – bidragsbelopp 2025 
I denna bilaga framgår ersättningsbeloppen per barn/elev för kommunala och fristående 
förskolor och skolor samt prislista vid debitering av barn och elever från andra kommuner. 
Grundbeloppen och strukturbeloppen per barn/elev är anpassade efter budgeterat barn- och 
elevantal i kommunal verksamhet. Helårseffekt av 2024 års löneavtal samt uppräkning med en 
beräknad löneutveckling för samtlig personal för 2025 (april-december) finns också inlagd. 
Hänsyn har också tagits till justerat personalomkostnadspålägg. 
I beräkningen av bidraget till fristående anordnare och beloppen för den interkommunala 
debiteringen ingår även ökade lokalkostnader per barn och elev. I beräkning av bidraget till 
fristående förskolor ingår också kostnader för kväll-natt-och helgverksamhet.  
 

För 2025 har kommunfullmäktige beslutat att utöka budgetramen för geografisk 
kostnadsutjämning till förskola med 2,0 mnkr och till grundskola med 3,1 mnkr. Budgetramen 
utökas också med 5,0 mnkr till insatser för ökad trygghet i grundskolan. Ytterligare utökning av 
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budgetramen görs också för att täcka kostnadsökningar för skolskjutsar, livsmedelskostnader 
och driftskonsekvenser vid investeringar med 16,5 mnkr. Dessa belopp är inarbetad i budgeten 
för 2025. En omfördelning med 6,6 mnkr är gjord från förskola, fritidshem och anpassad 
grundskola till kostorganisationen för att täcka ökade kostnader med anledning av inflationen. 
För 2025 finns även en effektivisering inlagd i budgetramen med -9,0 mnkr, där grundskolans 
verksamhet är undantagen. Effektiviseringen är främst lagd på centrala poster till förmån för 
barn- och elevpeng.  

Grundbelopp/Strukturersättning 
Grundbeloppet består av en del som fördelas generellt och en del som fördelas som en 
kompensatorisk resurs; strukturersättning. Grundbeloppet avser ersättning för undervisning, 
lärverktyg, elevhälsa samt övriga kostnader som inkluderar studie- och yrkesvägledare. I 
bidraget till fristående anordnare ingår även ersättning för måltider, lokaler, schabloniserad 
ersättning för administration 3% och mervärdesskatt 6%. I denna bilaga framgår 
ersättningsbeloppen per barn/elev inom de olika skolformerna för kommunala och fristående 
anordnare. 
I fritidshem och grundskola finns ett extra belopp för integrerade elever från anpassad 
grundskola. Beloppet för integrerade elever i grundskola är samma som beloppet för respektive 
nivå i anpassad grundskola. 

Strukturersättning, som är en kompensatorisk resurs, är till för att skapa mer likvärdiga 
förutsättningar mellan olika skolor och förskolor och som baseras på socioekonomiska faktorer. 
Denna strukturersättning per barn/elev avgörs av vilka barn/elever som fanns inskrivna i 
verksamheten den 1 oktober 2024 för förskolan och den 15 september 2024 för övriga 
verksamheter hos både kommunala och fristående anordnare. Beloppen per enhet och 
verksamhet för 2025 framgår på sid 7 - 8. Underlaget hämtas från SCB som tar fram uppgifter 
om förskole-/skolenhetens struktur utifrån de faktiska barnens/elevernas bakgrund. Modellen är 
den riksmodell som är framtagen av Statistiska centralbyrån, vilken tar hänsyn till följande 
variabler: 

Som resultatvariabler används: 
1. eleven uppnår inte behörighet till gymnasieskolan 
2. eleven uppnår inte godkänt i minst två ämnen 

Som bakgrundsvariabler används: 
- kön 
- nyligen invandrad – (för 0-2 år resp. för 3-6 år)  
- högsta utbildning för vårdnadshavarna 
- ekonomiskt bistånd 
- bor med en eller båda vårdnadshavarna 

Ersättningen betalas ut utifrån antalet barn och elever vid varje avstämning. För elever i fri-
stående verksamheter tillkommer kompensation för administration 3 % och mervärdesskatt 6 % 
på beloppet. Ersättningen för elever i fristående skolor i andra kommuner motsvarar 
genomsnittet per elev i strukturersättningen. Av tabellen nedan framgår hur stor andel av 
tillgängligt belopp som fördelas enligt strukturmodellen inom de olika skolformerna. 

Strukturersättningen per barn och elev har på samma sätt som grundbeloppet anpassats till 
budgeterat barn och elevantal, beräknad löneutveckling och justerat personalomkostnadspålägg. 
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Fördelning  
strukturbelopp 2025 
Skolform 

Andel av 
tillgängligt 
belopp 

Belopp för  
stukturersättning 

Förskola  5 %   40,0 mnkr 
Fritidshem  5 %   10,4 mnkr 
Förskoleklass 15 %   10,7 mnkr 
Grundskola 15 % 142,7 mnkr 

 
Tilläggsbelopp   
Barn och elever har rätt att delta i och att vara delaktiga i alla aktiviteter i förskola, skola och 
fritidshem. Verksamheterna ska inom ramen för sina grundbelopp anpassa utbildningen utifrån 
barn och elevers olika förutsättningar och behov. För extra kostnader kan enheten ansöka om 
tilläggsbelopp för barn och elever med extraordinärt behov av särskilt stöd. Tilläggsbeloppet är 
ett bidrag utöver grundbelopp, som endast i undantagsfall beviljas. 

Förskolan eller skolan ska före ansökan om tilläggsbelopp ha kartlagt barnets eller elevens 
behov och genom ledning och stimulans erbjudit en tillgänglig lärmiljö, eleven behöver vara 
delaktiga i hur lärmiljön tillgängliggörs, dokumenterat stödåtgärder till barnet eller eleven, gett 
extra anpassningar, genomfört utredningar om särskilt stöd, utarbetat ett åtgärdsprogram samt 
utvärderat det för den elev som ansökan avser och en specialpedagog bör ha medverkat i arbetet. 
Verksamheten ska även ha anpassat sin organisation. I de fall tilläggsbelopp beviljas, kan en 
förnyad ansökan göras inför nästkommande period om elevens behov kvarstår varvid en 
återredovisning ska ske enligt anvisning på särskild blankett. Detta gäller för samtliga 
verksamheter.  

Anpassad grundskola  
Inom anpassad grundskola tillämpas en resursfördelningsmodell där bidragsbeloppen är fram-
tagna i 4 nivåer. Bidragsbeloppen har tidigare år höjts totalt sett genom att den största delen av 
beloppen avsatta för tilläggsbelopp i stället fördes in i grundbeloppen. Inför 2025 års bidrag har 
en omfördelning gjorts inom budgetram mellan de olika nivåerna till förmån för nivå 1 och 2 
från nivå 3 och 4. 

Modersmålsundervisning 
Resurser för elever som ska erbjudas modersmålsundervisning beviljas efter särskild prövning 
av kommunens modersmåls- och mottagningsenhet.  
I Jönköpings kommun erbjuds både kommunala och fristående huvudmän detta genom 
modersmåls- och mottagningsenhetens verksamhet. Denna verksamhet är anslagsfinansierad 
och inför varje år görs en bedömning av behovet utefter elevantal. 

Riktade stödresurser 
Inom utbildningsförvaltningen finns olika inriktningar som är kommungemensamma. Inom 
förskolan är det verksamheter för barn med inriktning mot funktionsnedsättning, döv- och 
hörsel samt autism.  

Inom grundskolan finns skola med inriktning kommunikation (åk 1-9), dövhet- och 
hörselnedsättning (F - åk 9), AST/autismspektrumtillstånd (åk 7 - 9) samt särskilt stöd, så kallad 
resursskola. Resursskolan Nordskogens skola (åk 2 - 9), vänder sig till elever med omfattande 
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behov, såväl kunskapsmässigt som socialt och psykiskt, och där utvärderingar av anpassningar, 
särskilt stöd och insatser under tidigare skolgång, visat att dessa inte varit tillräckliga för att 
möta elevens förmågor och behov.  
Vidare finns fyra resursenheter, dvs kommungemensamma särskilda undervisningsgrupper (åk 
4 - 9). Dessa verksamheter är till för elever som under en period behöver extra mycket stöd för 
att skolgången ska fungera. Elevpengen följer eleven vid placering på en resursenhet på så sätt 
att avdrag görs från hemskolan under tiden eleven är placerad på resursenheten, i samband med 
elevavstämningarna.  

Elever som vårdas på sjukhus har enligt lag rätt att få sjukhusundervisning. I Jönköpings 
kommun finns Sjukhusskolan Ryhov som är till för elever som är inlagda på grund av fysiska 
sjukdomar samt Solåsskolan som är kopplad till den psykiatriska vården. Båda verksamheterna 
är en resurs för elever i hela Jönköpings län. Del av denna verksamhet finansieras med 
statsbidrag. 

Nyanlända 
Del av de statsbidrag som betalas ut till barn- och utbildningsnämnden för nyanlända barn och 
elever finansierar mottagningsenhetens organisation för nyanlända. Från och med 2025 är 
grundskolans återstående del inlagd i elevpengen. Förskolans del av statsbidraget används till 
riktade insatser under året. 

Extra resurstilldelning 
Geografiskt läge 
Inom resursfördelningssystemet finns även möjlighet, i enlighet med skrivningar i kom-
munfullmäktiges kommunprogram, att bevilja enskilt förskole-/skolområde en extra re-
surstilldelning för att slå vakt om små förskolor och skolor på landsbygden.  

Nyöppnade förskolor 
En rektor i förskolan kan få i uppdrag att öppna en eller flera avdelningar utan att 
planeringsförutsättningarna är optimala. Erfarenheten har visat att detta kan ge sämre 
ekonomiska förutsättningar eftersom personal måste rekryteras in från start för att platser ska 
kunna erbjudas men avdelningen fylls i många fall inte med barn förrän efter ett antal månader. 
I dessa, mycket speciella fall, kan förskoleområdet efter särskild prövning ges en extra, tillfällig 
medelstilldelning. Tilldelningen baseras på antalet barn tredje månaden efter uppstart, vilket ju-
steras retroaktivt med differensen. Exempel: Uppstart sker i januari men fullt barnantal beräknas 
bli först i mars. Justering görs för januari och februari med differensen mellan faktiskt barnantal 
i mars och januari-februari. 

Maxtaxa i förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg 
Jönköpings kommun tillämpar Skolverkets modell för maxtaxa för föräldraavgifter i förskola, 
fritidshem och pedagogisk omsorg. Hur mycket hushållet maximalt ska betala baseras på en 
procentsats av hushållets samlade inkomst upp till ett inkomsttak. Det betyder att ju mer 
hushållet tjänar desto högre kan avgiften bli, men bara upp till en viss inkomst. Hur stort 
inkomsttaket är tas fram av Skolverket inför varje år. Beloppen framgår av tabell på sidan 11. 
Regeringen har föreslagit en höjning av inkomsttaket för maxtaxa samt en sänkning av 
statsbidraget för maxtaxa för 2025. Denna förändring kommer att beslutas av riksdagen i 
december 2024 och nytt inkomsttak kommer att meddelas av Skolverket i januari. Underlaget 
till bidragsbeloppen är beräknat på regeringens förslag. 
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Kostorganisation 
Kostorganisationens budget bygger på antal barn och elever i förskola och grundskola. 
Inför varje år görs, förutom reglering av antal barn och elever, även justering för 
tillkommande/avgående kök.  
Kulturskolan 
Kulturskolan är en anslagsfinansierad verksamhet. Kulturskolans uppdrag är att ge alla barn och 
ungdomar upp till 20 år en grundläggande kunskap och upplevelse av kultur.  
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Under-
visning

Lär-
verktyg

Elev-
hälsa

Mål-
tider Lokaler Övrigt

Delsumma 
grund-
belopp 

Admin-
istration, 
schablon

Summa 
grund-
belopp

Moms 6% 
av grund-

belopp
Delsumma 
inkl moms

Avdrag 
föräldra-
intäkter

Förskola 3%
under 3 år, under 15 tim 111 100 103 937 1 233 147 16 180 28 598 11 092 161 187 4 836 166 023 9 961 175 984 -13 543 162 441
under 3 år, över 15 tim 163 308 151 346 1 551 147 16 180 28 598 15 572 213 395 6 402 219 797 13 188 232 985 -13 543 219 442
över 3 år, under 15 tim 79 849 75 559 1 042 147 16 180 28 598 8 410 129 937 3 898 133 835 8 030 141 865 -13 543 128 322
över 3 år, över 15 tim 92 231 86 803 1 118 147 16 180 28 598 9 473 142 319 4 270 146 588 8 795 155 384 -13 543 141 840

Pedagogisk omsorg 1%
under 3 år, under 15 tim 104 856 52 933 897  -  -  - 51 027 104 856 1 049 105 905 6 354 112 259 -13 543 98 716
under 3 år, över 15 tim 146 952 74 183 1 257  -  -  - 71 512 146 952 1 470 148 421 8 905 157 326 -13 543 143 783
över 3 år, under 15 tim 78 657 39 707 673  -  -  - 38 352 78 732 787 79 519 4 771 84 290 -13 543 70 747
över 3 år, över 15 tim 88 116 44 482 754  -  -  - 42 880 88 116 881 88 998 5 340 94 337 -13 543 80 794

3%
Fritidshem 31 815 30 078 332 0 3 587 7 305 1 612 42 915 1 287 44 203 2 652 46 855 -9 187 37 668
Integrerade elever,
 utöver grundbidrag 17 576  -  -  -  -  -  - 17 576 527 18 104 1 086 19 190  - 19 190

3%
Förskoleklass 42 552 36 489 1 179 464 6 750 16 070 5 717 66 670 2 000 68 670 4 120 72 790  - 72 790

Grundskola 3%
Åk 1-3 62 806 48 441 4 317 3 330 6 145 19 365 9 215 90 813 2 724 93 537 5 612 99 149  - 99 149
Åk 4-6 57 923 45 179 4 043 3 142 6 145 19 365 8 529 86 403 2 592 88 996 5 340 94 335  - 94 335
Åk 7-9 61 868 49 543 4 283 3 294 5 997 19 365 9 083 91 565 2 747 94 312 5 659 99 971  - 99 971
Integrerade elever: elevpeng enl 
nivå i anpassad grundskola

Anpassad grundskola 3%
Nivå 1 191 638 102 213 12 874 12 478 8 131 23 586 64 242 223 524 6 706 230 230 13 814 244 044  - 244 044
Nivå 2 331 698 197 740 12 874 12 478 8 131 23 586 108 775 363 585 10 908 374 492 22 470 396 962  - 396 962
Nivå 3 689 715 373 555 12 874 12 478 8 131 23 586 290 977 721 601 21 648 743 249 44 595 787 844  - 787 844
Nivå 4 844 803 373 070 12 874 12 478 8 131 23 586 446 550 876 690 26 301 902 990 54 179 957 170  - 957 170

Nivå 1, fritids/korttid 52 201 52 201 52 201 1 566 53 767 3 226 56 993  - 56 993
Nivå 2, fritids/korttid 73 636 73 636 73 636 2 209 75 845 4 551 80 396  - 80 396
Nivå 3, fritids/korttid 180 434 180 434 180 434 5 413 185 847 11 151 196 998  - 196 998
Nivå 4, fritids/korttid 234 674 234 674 234 674 7 040 241 714 14 503 256 217  - 256 217

Totalt 
grundbelopp 

fristående 
anordnare

Grundbelopp, kr per barn/elev (helårsbelopp) 2025

Informationsmaterial för bidrag till fristående anordnare se sid 12-13.
Strukturersättning tillkommer på samtliga grundbelopp, utom pedagogisk omsorg och anpassad grundskola. Se särskild förteckning, sid 7-8.

Bidragsbelopp fristående anordnare:

Grundbelopp 
kommunala
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Belopp/barn 
och år Fristående Belopp/barn och 

år

70311110 Norrahammars fo 6 433 kr Barnens Hus                  4 669 kr 
70311310 Tabergs fo 5 281 kr Bergsgården                  4 905 kr 
70321110 Ljungarums fo 6 572 kr Delfinens förskola 4 551 kr
70321210 Hovslätts fo 5 622 kr Fru Ebba                  4 492 kr 
70321310 Grästorps fo 4 610 kr HallonEtt Huskvarna                  3 782 kr 
70331110 Barnarps fo 4 946 kr HallonEtt Jönköping                  5 792 kr 
70331210 Råslätts fo 9 097 kr HallonEtt Munksjöparken                  4 728 kr 
70341110 Bankeryds fo 4 817 kr Igelkotten                  3 901 kr 
70351110 Bymarkens fo 4 343 kr Klippan                  3 901 kr 
70351210 Skänkebergs fo 6 815 kr Kulingen                  3 605 kr 
70351410 Västra Höjdernas fo 4 634 kr Kungsportens förskola                  6 087 kr 
70351510 Junedals fo 7 879 kr Kyrkbacken Hakarp                  3 960 kr 
70351610 Munsksjöstadens fo 6 584 kr Kyrkbacken Huskvarna                  5 437 kr 
70351710 Solstickans fo 6 078 kr Kyrkklockans förskola                  4 964 kr 
70361110 Tenhults fo 5 579 kr Kyrktuppens förskola                  4 078 kr 
70361210 Ekhagens fo 6 150 kr Lyckan                  4 846 kr 
70361310 Lustigkullens fo 6 464 kr Pandan                  5 142 kr 
70361410 Kålgårdens fo 7 030 kr Pingstliljan                  4 551 kr 
70361510 Österängens fo 8 067 kr Regnbågen                  3 842 kr 
70371110 Anna Dalins fo 8 895 kr Rosa Tornet                  4 433 kr 
70371210 Huskvarnabergets fo 4 709 kr Sanna                  4 373 kr 
70371310 Lekeryds fo 5 446 kr SMUlan                  4 669 kr 
70371410 Norrängens fo 5 434 kr SMUltronet                  3 546 kr 
70371510 Smedbyns fo 6 463 kr Solstrålen                  4 905 kr 
70371610 Öxnehaga fo 8 340 kr Strandängens montessori                  5 496 kr 
70381110 Skärstaddalens fo 4 870 kr Tummelisa                  4 137 kr 
70381210 Gränna fo 5 893 kr Vingen                  6 678 kr 

Vittra                  5 496 kr 
Vårsol                  4 137 kr 
Vättersnäs                  4 905 kr 

                 5 910 kr 

 - Ersättningen för barn i fristående verksamheter i andra kommuner motsvarar snittet per barn i strukturersättning + adm och moms.

 - De barn som fanns inskrivna i verksam-heten vid avstämningen i september 2024 ligger till grund för beräkningen.

Strukturersättning 2025 (kr per barn och år) - FÖRSKOLA

Kommunala

Medel per barn

 - Ersättningen fördelas per barn enligt barnavstämningarna.
 - För barn i fristående verksamhet tillkommer kompensation för administration 3 % och mervärdesskatt 6 %.
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Grundskola Förskoleklass Fritidshem
70411110  Flahults so              9 276 kr  --   -- 
70411210  Hammardalens so              8 973 kr                  6 564 kr               1 343 kr 
70411310  Tabergs so              7 990 kr                  6 103 kr               1 320 kr 
70411410  Månsarp/Tahe so              7 720 kr                  5 853 kr               1 275 kr 
70421110  Ljungarums so 7-9            10 469 kr   --   -- 
70421210  Ljungarums so F-6              9 096 kr                  5 862 kr               1 538 kr 
70421310  Gräshagens so              7 623 kr                  4 895 kr               1 219 kr 
70421410  Hovslätts so              7 783 kr                  5 340 kr               1 183 kr 
70421510  Norra Mo so            13 010 kr                  8 011 kr               2 043 kr 
70431110  Stadsgårdens so            12 306 kr   --               1 451 kr 
70431210  Råslätts so            13 776 kr                  9 981 kr               2 205 kr 
70431310  Barnarps so              8 449 kr                  5 976 kr               1 378 kr 
70441110  Attarps so 7-9              7 439 kr   --   -- 
70441210  Attarps so F-6              7 255 kr                  4 514 kr               1 204 kr 
70441310  Nyarps so              6 245 kr                  5 213 kr               1 146 kr 
70441410  Torps so              5 786 kr                  5 086 kr               1 001 kr 
70451110  Junedals so              8 265 kr   --   -- 
70451210  Bymarkens so              6 120 kr                  4 361 kr               1 045 kr 
70451310  Dalviks so              9 276 kr                  6 739 kr               1 552 kr 
70451410  Talavids so              8 633 kr                  5 785 kr               1 335 kr 
70451510  Torpa so              9 459 kr                  6 675 kr               1 596 kr 
70461110  Rosenlunds so 7-9            11 112 kr   --   -- 
70461210  Rosenlunds so F-6            11 204 kr                  6 739 kr               1 755 kr 
70461310  Ekhagens so              8 908 kr                  5 722 kr               1 393 kr 
70461410  Kålgårdens so            11 388 kr                  8 837 kr               1 930 kr 
70461510  Tenhults so/Tenhultskolan              9 092 kr                  5 595 kr               1 523 kr 
70461515  Tenhults so/Ödestuguskolan              7 439 kr                  4 260 kr               1 262 kr 
70461610  Österängens so            15 429 kr                  6 675 kr               2 263 kr 
70471110  Alfred Dalins so            10 102 kr   --   -- 
70471210  Fagerslätts so              7 255 kr                  6 040 kr               1 219 kr 
70471310  Lekeryds so              7 623 kr                  5 213 kr               1 248 kr 
70471410  Norrängens so              8 816 kr                  7 248 kr               1 465 kr 
70471510  Södergårdens so            12 398 kr                  8 901 kr               1 930 kr 
70471610  Öxnehaga so            12 772 kr                  9 918 kr               2 159 kr 
70471710  Stensholms so              7 623 kr                  4 959 kr               1 175 kr 
70481110  Gränna so 7-9              9 367 kr   --   -- 
70481210  Skärstaddalens so              8 156 kr                  5 286 kr               1 315 kr 
70481310  Ölmstads so              7 690 kr                  4 620 kr               1 202 kr 
70481410  Gränna so F-6              9 304 kr                  6 884 kr               1 623 kr 
70491110  Sanda idrottshögstadium              6 796 kr   --   -- 

 Fristående  Grundskola  Förskoleklass  Fritidshem 
 Adelöv              7 623 kr                  6 358 kr   -- 

           10 010 kr                  8 392 kr               1 726 kr 

 Kunskapsskolan            10 102 kr   --   -- 

 Magelungen            11 480 kr   --   -- 

 Magnus Ladulås            13 776 kr   --   -- 

 Pingstliljan   --   --               1 248 kr 
 Prolympia              8 816 kr   --               1 509 kr 
 Strandskolan              9 184 kr                  6 358 kr               1 944 kr 
 Vittra/Samset              6 796 kr                  4 260 kr               1 059 kr 

             9 184 kr                  6 358 kr 1 451 kr             

 - Ersättningen för elever i fristående verksamheter i andra kommuner motsvarar snittet per elev i strukturersättning + adm och moms.

 - Ersättningen fördelas per elev enligt elevavstämningarna.
 - För elever i fristående verksamhet tillkommer kompensation för administration 3 % och mervärdesskatt 6 %.

Strukturersättning 2025 (kr per elev och år) - SKOLA
GRUNDSKOLA - FÖRSKOLEKLASS - FRITIDSHEM

Kommunala

 Internationella Engelska skolan 

Medel per elev
 - De elever som fanns inskrivna i verksamheten den 15 september 2024 ligger till grund för beräkningen.
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INTERKOMMUNAL PRISLISTA 2025 - Jönköpings kommun
Barn- och utbildningsnämnden

Skolform Helår Termin Månad

Förskola (inkl avdrag schablon föräldraavg)
Barn under 3 år <15 timmar 166 600 83 300 13 883
Barn under 3 år >15 timmar 221 100 110 550 18 425
Barn fyllda 3 år <15 timmar 134 000 67 000 11 167
Barn fyllda 3 år >15 timmar 146 900 73 450 12 242

Pedagogisk omsorg (inkl avdrag schablon föräldraavg)
Barn under 3 år <15 timmar 101 100 50 550 8 425
Barn under 3 år >15 timmar 143 800 71 900 11 983
Barn fyllda 3 år <15 timmar 74 700 37 350 6 225
Barn fyllda 3 år >15 timmar 84 200 42 100 7 017

per dag:
Helg/nattverksamhet 109 395 54 698 9 116 486

Fritidshem (inkl avdrag schablon föräldraavg)
Bidrag per barn 38 000 19 000 3 167

Förskoleklass
Bidrag per barn 77 400 38 700 6 450

Grundskola
Skolår 1-3 109 500 54 750 9 125
Skolår 4-6 104 900 52 450 8 742
Skolår 7-9 110 300 55 150 9 192

Anpassad grundskola
Grundbelopp
Nivå 1 253 800 126 900 21 150
Nivå 2 399 200 199 600 33 267
Nivå 3 769 000 384 500 64 083
Nivå 4 927 200 463 600 77 267

Korttidstillsyn
Nivå 1 54 600 27 300 4 550
Nivå 2 77 100 38 550 6 425
Nivå 3 188 800 94 400 15 733
Nivå 4 245 600 122 800 20 467

Modersmålsundervisning/tilläggsbelopp
Grundskola, skolår F-9 12 173 6 086 1 014

Grundbelopp i kr/barn och elev
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INTERKOMMUNAL PRISLISTA 2025 - Jönköpings kommun
Barn- och utbildningsnämnden

Skolform Helår Termin Månad

Förskoleklass 439 250 219 625 36 604
Skolår 1-3 471 353 235 677 39 279
Skolår 4-6 466 770 233 385 38 897
Skolår 7-9 472 150 236 075 39 346

Skolår 1-3 383 295 191 648 31 941
Skolår 4-6 378 711 189 356 31 559
Skolår 7-9 384 092 192 046 32 008

Förskoleklass 433 532 216 766 36 128
Skolår 1-3 465 634 232 817 38 803
Skolår 4-6 461 051 230 525 38 421
Skolår 7-9 466 431 233 216 38 869

Resursenheterna, Skolår 4-9 539 681 269 840 44 973
Skola med inriktning särskilt stöd 780 681 390 340 65 057

Besöksbarn
Avdelning för barn med hörselnedsättning, förskola 1 dag/vecka (helår)
Barn under 3 år <15 timmar 561 908 280 954 46 826 112 382
Barn under 3 år >15 timmar 616 408 308 204 51 367 123 282
Barn fyllda 3 år <15 timmar 529 308 264 654 44 109 105 862
Barn fyllda 3 år >15 timmar 542 208 271 104 45 184 108 442

Besöksbarn
Avdelning för funktionsnedsatta barn, förskola 1 dag/vecka (helår)
Barn under 3 år <15 timmar 1 057 847 528 923 88 154 211 569
Barn under 3 år >15 timmar 1 112 347 556 173 92 696 222 469
Barn fyllda 3 år <15 timmar 1 025 247 512 623 85 437 205 049
Barn fyllda 3 år >15 timmar 1 038 147 519 073 86 512 207 629

Besöksbarn
Avdelning för barn med autism, förskola 1 dag/vecka (helår)
Barn under 3 år <15 timmar 841 600 420 800 70 133 168 320
Barn under 3 år >15 timmar 896 100 448 050 74 675 179 220
Barn fyllda 3 år <15 timmar 809 000 404 500 67 417 161 800
Barn fyllda 3 år >15 timmar 821 900 410 950 68 492 164 380

Grundbelopp i kr per barn/elev

Skola med inriktning dövhet och 
hörselnedsättning

Skola med inriktning 
kommunikation

Skola med inriktning 
autismspektrumtillstånd (AST)
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Jönköpings kommuns maxtaxa för 2025 

Inkomsttaket är 59 440 kr enligt Skolverkets rekommendationer  
(nytt beslut med nya belopp väntas komma från Skolverket i januari 2025)  

     

Barn 1-2 år. Avgift i procent av hushållets månadsinkomst 

 

Vistelsetid per vecka 

 

Barn 1 

 

Barn 2 

 

Barn 3 

 3 % 2 % 1 % 

Högsta avgift/månad 1 783 kr 1 189 kr 594 kr 

 

 

Barn 3-5 år. Avgift i procent av hushållets månadsinkomst 

 

Vistelsetid per vecka 

 

Barn 1 

 

Barn 2 

 

Barn 3 

Allmän förskola (15 timmar)  Avgiftsfritt Avgiftsfritt Avgiftsfritt 

Mer än 15 timmar 2,25 % 1,5 % 0,75 % 

Högsta avgift/månad 1 337 kr 892 kr 446 kr 

 

 

Barn 6-12 år. Avgift i procent av hushållets månadsinkomst 

 

 

 

Barn 1 

 

Barn 2 

 

Barn 3 

Plats i fritidshem  2 % 1 % 1 % 

Högsta avgift/månad 1 189 kr 594 kr 594 kr 
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Informationsmaterial för bidrag till fristående anordnare 2025 
Beräkning av grundbelopp 
Beräkningen av grundbelopp per barn och elev till fristående anordnare i de olika skolformerna 
utgår från den av kommunstyrelsen upprättade förslag till tilldelad budgetram för respektive 
verksamhet samt det antal barn och elever som ligger till grund för budgetförslaget. 

Grundbeloppet specificeras på nedanstående poster: 

Undervisning / omsorg och pedagogisk verksamhet 
I posten för undervisning ingår kostnader för pedagogisk personal inklusive specialpedagoger, 
logopeder, stödåtgärder till elever (som inte finansieras genom tilläggsbelopp), 
arbetslivsorientering, studiehandledning och rehabilitering mm. I kostnader för personal ingår 
även prognosticerade löneuppräkningar.  

Lärverktyg / pedagogiskt material och utrustning 
I posten för lärverktyg ingår kostnader som används under läroplansbundna aktiviteter såsom 
läroböcker, litteratur och digitala läromedel. I denna post ingår även kostnader för pedagogiskt 
material, IT-utrustning, underhåll och service av maskiner samt licenser och andra kostnader för 
IT-system. 
Därtill omfattas även kostnad för skolbiblioteksverksamhet, mediacenter, studiebesök, 
kulturaktiviteter och liknande kostnader. Vidare ingår även förbrukningsmaterial mm. 

Elevhälsa (för elever i förskoleklassen, grundskolan, anpassad grundskola) 
I elevhälsa ingår kostnader för sådan elev- och hälsovård som inte tillhandahålls av un-
dervisande personal utan av exempelvis skolpsykolog, skolsköterska, skolläkare, skolkurator 
samt vaccin och handledning mm. 

Måltider 
I posten måltider ingår kostnader för måltidsverksamhet. Här ingår kostnad för personal, 
administration, livsmedel, förbrukningsmaterial, transporter och liknande kostnader. 

Lokaler  
I kostnader för lokaler ingår extern eller intern hyra, driftskostnader som värme, el, vatten, kyla, 
underhåll, städning och sophämtning, vaktmästeri gällande fastighetsskötsel, säkerhet, 
inventarier (skolbänkar, möbler, elevskåp, textilier) som inte är läromedel samt avskrivningar på 
inventarier. I lokalkostnader ingår även kapitalkostnader (amortering och ränta på 
investeringar).  

Övrigt 
I posten övrigt ingår ledningspersonal, kompetensutveckling, utvecklingsmedel, elevassistenter, 
skolvärd/fritidsledare, socialpedagog, praktiksamordnare, IT-pedagog, specialpedagog, studie- 
och yrkesvägledning, stödfunktioner exklusive administration, skydds- och arbetsmiljöför-
bättrande åtgärder, plattform för elevregister och schemaläggning, rehabilitering- och 
omställningskostnader samt liknande kostnader. 
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Administration 
I bidraget ingår en administrationsschablon med 3% på grundbeloppet för samtliga 
verksamheter utom pedagogisk omsorg där 1% utgår. 

Mervärdesskatt 
Kompensation för mervärdesskatt med 6% ingår, vilket beräknas på grundbeloppet och 
tilläggsbeloppet.   

Uppdelning på stadier och nivåer 
Grundbelopp är uppdelat på 3 stadier för grundskolan, och per timmar samt yngre och äldre 
barn i förskolan och pedagogisk omsorg. För anpassad grundskola är uppdelning gjord i 4 
nivåer. I fritidshem finns ett extra belopp för integrerade elever från anpassad grundskola. 
Integrerade elever i grundskolan får samma belopp som nivåer i anpassad grundskola. 

Avgift 
För förskolan, pedagogisk omsorg samt fritidsverksamhet tas en föräldraavgift ut. Jönköpings 
kommun använder den statliga modellen för maxtaxa. Avgiften betalas direkt till fristående 
anordnare och därmed dras ett medelbelopp av i utbetalningen av grundbeloppet. Eftersom 
avgiften inte är en del av grundbeloppet dras den av sist i beräkningen.  

Skolskjuts 
Kostnader för skolskjutsar ingår inte i grundbelopp. De elever som uppfyller kommunens krav 
har rätt till ett skolkort som berättigar till en tur och returresa per skoldag. Fristående anordnare 
fakturerar Jönköpings kommun för dessa kostnader. Kostnader för övriga resor ingår i 
grundbeloppet exempelvis prao och idrottsresor. Ytterligare information gällande regler kring 
elevers resor finns på www.jonkoping.se/fristaendeskolor. 

Tilläggsbelopp  
Tilläggsbelopp betalas ut, efter beviljad ansökan, för barn/elever med extraordinärt behov av 
särskilt stöd. Riktlinjer och blankett samt vad som gäller för ansökan, utbetalning och 
uppföljning av tilläggsbelopp finns på www.jonkoping.se/fristaendeskolor.  

Tilläggsbelopp kan även utgå för elever med rätt till modersmålsundervisning. I Jönköpings 
kommun erbjuds både kommunala och fristående anordnare modersmålsundervisning genom 
modersmåls- och mottagningsenhetens verksamhet.  
Tilläggsbelopp kan även sökas för obligatorisk lovskola för årskurs 8 och 9. 

Utbetalning av bidrag 
Utbetalning av ersättning till fristående anordnare i Jönköpings kommun betalas ut med en 
tolftedel omkring den 20:e i varje månad. Fristående anordnare i annan kommun fakturerar 
Jönköpings kommun. Särskild information om barn- och elevavstämningar skickas ut inför nytt 
läsår. Det är viktigt att varje enhet lämnar uppgifter utan dröjsmål efter varje avstämning för att 
bidrag ska kunna betalas ut enligt ovan. 

Överklagande 
Besluten kan överklagas till utbildningsförvaltningen av fristående anordnare genom 
förvaltningsbesvär. Överklagande ska göras inom tre veckor efter att beslut har mottagits. 

http://www.jonkoping.se/fristaendeskolor
http://www.jonkoping.se/fristaendeskolor
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